
 

 

 

Tvrziště Vrapice, z. s. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2022 

 

 



 

 

Historie a poslání: 
 

Spolek Tvrziště Vrapice vznikl v roce 2020 na Kladně, ale neoficiálně působí konkrétně ve Vrapicích již od 

roku 2012.  

 

Hlavním posláním sdružení je ochrana památek a kulturních hodnot, zejména pak jedinečné kladenské 

lokality - tvrziště ve Vrapicích. 
 

 

Cíle: 
 

- Dohlížení nad dodržováním památkové ochrany lokality tvrziště ve Vrapicích. Zabránění nedovelené 

stavební činnosti, která zde od roku 2018 probíhá. 

- Prezentace tvrziště a jeho zviditelnění. Ideálně dosažení rekonstrukce a obnovy tvrziště, případně alespoň 

připomínka, že zde bývalo. 

- Získávání prostředků na jeho obnovu a údržbu. 

- Iniciace archeologického průzkumu. 

- V současné době je hlavním krátkodobým cílem oplocení jádra tvrziště pro jeho ochranu. 

 
 

Prezentace: 
 

Základní informační webové stránky jsou umístěny na vrapice.cz. 
  

https://vrapice.cz/


 

 

Organizační struktura spolku: 
 
 

 

Tvrziště Vrapice, z. s. 
IČ:   11737417 

adresa:  Na Stráni 975 

272 01 Kladno 

    web: vrapice.cz 

    č. ú.:  2502040634/2010, vedený u Fio Banky 

 

 

 

        Milan Budil 
        předseda spolku a člen výboru 

        email: milan.budil@email.cz 

 

 

   Naděžda Pešková        

   místopředseda spolku, člen výboru    Tereza Budilová 

   email: tvrz@vrapice.cz      člen výboru 

            tel.: 604 635 101 

            email: tereza.budil@email.cz 
  

https://vrapice.cz/
mailto:milan.budil@email.cz
mailto:tvrz@vrapice.cz
mailto:tereza.budil@email.cz


 

 

 

Zápis o činnosti v roce 2022 
 

 

 

 

Dr. Macek – tvrziště navštívil Dr. Macek z NPÚ, provedl zběžný průzkum, jehož záznam je uložen v depozitu 

spolku 

 

Dr. Křivánek – geoprůzkum – tvrziště navštívil Dr. Křivánek z ARUP s georadarem. Proběhla debata o 

možnostech dalšího nedestruktivního průzkumu. Záznam je uložen v depozitu spoku. Dr. Křivánka budeme 

průběžně kontaktovat. 

 

Brigády – klučení, pálení, vyřezání některých náletových dřevin, nepodléhající ohlášení životnímu prostředí 

 

Získávání materiálů pro připravovaný web – při získávání materiálů pro připravovaný web nám pomohli 

např. františkáni od Panny Marie Sněžné a z Hájku, památková péče ve Slaném, historik Vladimír Přibyl a 

další. Děkujeme. 

 

Jáhen  Václav Slavíček – po tvrzišti nás provedl pan jáhen Slavíček a udělal výklad především o bývalém 

hradišti, nacházejícím se na tomto místě. Proběhla debata o dřívějším pohanském osídlení ostrohu a jeho 

okolí. Druhé setkání s jáhnem Slavíčkem se uskutečnilo především kvůli průzkumu bývalé původní budovy 

fary. Bylo zjištěno, že na místě se nacházejí již pouze podpěrné zdi budovy. 
  



 

 

 

Hospodářský výsledek v roce 2022 

 
 

Příjmy          Výdaje 

 

Prodej zboží             0     Dlouhodobý majetek    751 

 

 Příjmy z veřejných sbírek           0     Materiál          0 

 

 Peněžní dary mimo sbírky      294     Zboží           0 

 

 Přijaté členské příspěvky   1 500     Služby           0 

 

 Dotace             0     Mzdy           0 

 

Ostatní             0     Ostatní           0 

 

Příjmy celkem    1 794     Výdaje celkem         0 

 

 

 

 

 

      Rozdíl příjmů a výdajů  1 794,- 

 
 

 

 

 


